ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số:         /UBND-TH

V/v chuẩn bị nội dung phục vụ

phiên họp thường kỳ UBND

huyện, Hội nghị Ban Thường vụ

Huyện ủy tháng 5/2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị: Công an huyện; Nội vụ; Thanh tra

huyện; Tài chính- Kế hoạch; Tài nguyên và Môi trường;

Giáo dục và Đào Tạo; Nông nghiệp và PTNT; Kinh tế và

Hạ tầng; Tư pháp; Văn hóa và Thông tin; Văn phòng

HĐND và UBND huyện;  Hạt Kiểm lâm Sơn Động.

 Thực hiện Chương trình công tác tháng 5/2024 của Huyện ủy, UBND huyện;

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) xây dựng dự thảo các nội dung

trình tại phiên họp thường kỳ UBND huyện tháng 5/2024 và trình Thường trực

Huyện ủy, Hội nghị Ban Thường vụ Huyện ủy tháng 5/2024 (theo biểu nội dung

đính kèm).

Bản word dự thảo các nội dung gửi về UBND huyện (qua địa chỉ mail:

th_sondong@bacgiang.gov.vn) trước 11 giờ 00 phút ngày 09/5/2024 để thẩm định;

in 10 bản gửi Văn phòng HĐND và UBND huyện (qua bộ phận Văn thư) trước 11

giờ 00 phút, ngày 13/5/2024 phục vụ Kỳ họp UBND huyện tháng 5/2024.

Đối với những nội dung chưa đủ căn cứ, điều kiện để tham mưu xây dựng

dự thảo; những nội dung đề nghị trình bổ sung, yêu cầu cơ quan chuyên môn gửi

văn bản xin hoãn trình hoặc trình bổ sung tại phiên họp UBND huyện, Hội nghị

BTV Huyện ủy tháng 5/2024, gửi về UBND huyện trước ngày 10/5/2024.

2. Giao Văn Phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với Phòng Nội vụ

huyện theo dõi việc thực hiện các nội dung nêu trên; tham mưu Chủ tịch UBND

huyện nhắc nhở, phê bình những cơ quan, đơn vị không thực hiện theo đúng nội

dung và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện uỷ, TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thành Phong

mailto:th_sondong@bacgiang.gov.vn

2

Nội dung trình tại phiên họp thường kỳ UBND huyện tháng 5/2024

và trình Thường trực Huyện ủy, Hội nghị Ban Thường vụ Huyện ủy tháng 5/2024

(kèm theo Công văn số            /UBND-TH ngày       /4/2024 của Chủ tịch UBND huyện)

TT Nội dung Cơ quan chuẩn bị Cơ quan phối hợp

1*

Báo cáo đánh giá kết quả: (1) 03 năm thực hiện Nghị quyết số 36-

NQ/HU ngày 17/5/2021 của BTV Huyện ủy về phát triển du lịch giai

đoạn 2021-2025; (2) Đánh giá tiến độ thực hiện Kế hoạch số 50/KH-

UBND ngày 28/7/2023 của UBND huyện về triển khai xây dựng thôn

văn hóa gắn với du lịch cộng đồng tại thôn Nà Ó xã An Lạc, Nà Hin

xã Vân Sơn, Đồng Cao xã  Phúc Sơn, Mậu thị trấn Tây Yên Tử giai

đoạn 2023-2025; (3) Tiến độ thực hiện Kế hoạch tổ chức “Phiên chợ

Văn hóa - Du lịch vùng cao Vân Sơn”

Phòng Văn hóa và

Thông tin

Phòng Tài chính- Kế hoạch; các cơ

quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn

2*

Báo cáo kết quả 03 năm thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/HU ngày

31/5/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện về tăng cường công

tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng, nâng cao giá trị rừng trồng

kinh tế giai đoạn 2021- 2025

Hạt Kiểm lâm Sơn

Động

Phòng Nông nghiệp và PTNT; BQL

Bảo tồn TYT, BQL Rừng phòng hộ;

UBND các xã, thị trấn

3*

Báo cáo kết quả 03 năm thực hiện Nghị quyết số 37-NQ/HU ngày

18/5/2021 của Ban Thương vụ Huyện ủy về lãnh đạo xây dựng các

sản phẩm đặc trưng, tiềm năng có lợi thế và sản phẩm OCOP trên địa

bàn huyện giai đoạn 2021- 2025; kế hoạch xây dựng các sản phẩm

OCOP năm 2024

Phòng Nông nghiệp

và PTNT

Phòng Tài chính- Kế hoạch; Trung

tâm Dịch vụ- Kỹ thuật NN; các cơ

quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn

4*

Báo cáo 02 năm thực hiện Chỉ thị số 14-CT/HU ngày 12/5/2022 của

BTV Huyện ủy về đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc

Công an huyện
Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã,

thị trấn

5*

Báo cáo 03 năm kết quả thực hiện Chỉ thị 06-CT/TU ngày 05/5/2021

của BTV Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công

tác tổ chức thi hành pháp luật trên địa bàn huyện

Phòng Tư pháp

Công an huyện, Viện KSND huyện,

TAND huyện, Chi cục THA dân sự

huyện; các cơ quan, đơn vị; UBND

các xã, thị trấn

6* Dự án khu đô thị phía Nam Thị trấn Tây Yên Tử
Phòng Kinh tế và Hạ

tầng

Phòng TCKH; Tài nguyên và MT;

UBND thị trấn Tây Yên Tử

7* Báo cáo công tác chuẩn bị các kỳ thi năm 2024
Phòng Giáo dục và

Đào tạo

Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã,

thị trấn

3

8*

Kế hoạch của Ban Thường vụ Huyện ủy triển khai thực hiện Kết

luận số 293-KL/TU ngày 09/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo đầu tư cơ sở vật chất, bố trí giáo

viên các trường mầm non, phổ thông và trung tâm giáo dục nghề

nghiệp - giáo dục thường xuyên đến năm 2030

Phòng Giáo dục và

Đào tạo

Phòng Nội vụ; Tài chính- Kế hoạch;

các cơ quan, đơn vị; UBND các xã,

thị trấn

9*

Báo cáo kết quả và biểu theo dõi tiến độ:

(1) Tiến độ thực hiện các nhiệm vụ được Thường trực Huyện ủy, BTV

Huyện ủy, Huyện ủy giao cho UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện

Văn phòng HĐND

và UBND huyện

Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã,

thị trấn

(2) Tiến độ giải quyết đơn thư, vụ việc phức tạp Thanh tra huyện
Ban Tiếp công dân huyện; UBND

các xã, thị trấn

(3) Tiến độ xử lý vi phạm đất đai theo Chỉ thị số 19-CT/TU của BTV

Tỉnh ủy; xử lý vi phạm đất đai phát sinh; chuyển mục đích sử dụng đất

xen kẹt; xử lý nhà đất sau sáp nhập xã; công tác giải phóng mặt bằng

Phòng Tài nguyên

và Môi trường

Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã,

thị trấn

(4) Tiến độ thu hồi đất các loại rừng bị lấn chiếm
Hạt Kiểm lâm Sơn

Động

BQL Bảo tồn TYT, BQL Rừng

phòng hộ; UBND các xã, thị trấn

(5) Tiến độ thực hiện các công trình, dự án và giải ngân vốn đầu tư

công, chương trình mục tiêu quốc gia 2024

Phòng Tài chính-

Kế hoạch

Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã,

thị trấn

10 Kế hoạch sản xuất vụ Mùa năm 2024
Phòng Nông nghiệp

và PTNT

Trung tâm Dịch vụ- Kỹ thuật NN;

các cơ quan, đơn vị; UBND các xã,

thị trấn

11

Kế hoạch thực hiện Kế hoạch số 184-KH/HU ngày 17/4/2024 của

BTV Huyện ủy về thực hiện Kết luận số 69-KL/TW ngày

11/01/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 20-

NQ/TW ngày 01/11/2012 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng

khóa XI về phát triển khoa học và công nghệ phục vụ sự nghiệp công

nghiệp hoá, hiện đại hoá trong điều kiện kinh tế thị trường định

hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế

Phòng Kinh tế và

Hạ tầng

Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã,

thị trấn

12

Kế hoạch thực hiện Kế hoạch số 183-KH/HU ngày 17/4/2024 của

BTV Huyện ủy thực hiện Nghị quyết số 45-NQ/TW ngày 24/11/2023

của Ban Chấp hành Trung ương về tiếp tục xây dựng và phát huy vai

trò của đội ngũ trí thức đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước nhanh và

bền vững trong giai đoạn mới.

Phòng Nội vụ
Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã,

thị trấn

4

13

Kế hoạch thực hiện Kế hoạch số 181-KH/HU ngày 17/4/2024 của

BTV Huyện ủy thực hiện Nghị quyết số 43-NQ/TW ngày 24/11/2023

của Ban Chấp hành Trung ương về tiếp tục phát huy truyền thống,

sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, xây dựng đất nước ta ngày càng

phồn vinh, hạnh phúc

Văn phòng HĐND

và UBND huyện

Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã,

thị trấn

Ghi chú: Nội dung (*) trình Hội nghị BTV Huyện ủy tháng 5/2024.

		phongnt_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T11:10:13+0700

		2024-04-26T14:19:33+0700

		2024-04-26T14:19:44+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-26T14:20:23+0700